
 

 

 
 

 
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA 

PROVINCIA DI VERONA 

Piazza Giacomo Matteotti, 1  37030  Cazzano di Tramigna 

tel. 045 7820506 – fax 045 7820411 

 

ORIGINALE 

Reg. delibere n. 19 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEL NUOVO CANONE 

PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICTARIA (ART. 1, COMMI 816-836 DELLA LEGGE 

160/2019) E DELLE TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI 

CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE 

DESTINATE A MERCATI (ART. 1, COMMI 837-845 DELLA LEGGE 

160/2019). 

 

 

 

 

 
L’anno  duemilaventuno, addì  ventiquattro del mese di marzo alle ore 19:45, nella Residenza 

Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.      

 

 

Pre/Ass 

Guadin Maria Luisa Sindaco Presente 

Bacco Carlo Vice Sindaco Presente 

Giordani Vittorio Assessore Presente 

 
 
 
 
Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale,  Di Marco Massimo 

 

 

 

 

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 24-03-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 2 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEL NUOVO CANONE 

PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICTARIA (ART. 1, COMMI 816-836 DELLA LEGGE 160/2019) E DELLE 

TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI CONCESSIONE PER 

L'OCCUPAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI (ART. 1, 

COMMI 837-845 DELLA LEGGE 160/2019). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in particolare gli 

articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta Comunale la competenza per la 

determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del bilancio di previsione; 

 

Visto, altresì, l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che testualmente recita: Il termine 

per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF 

di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una 

addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per 

approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali 

per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati 

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio 

dell'anno di riferimento; 

 

Considerato che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 è stato prorogato al 

31.03.2021 con DM 13 gennaio 2021; 

 

Visto l’articolo 1, comma da 816 della legge 160 del 27 dicembre 2019 il quale recita: 

 «A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai fini di 

cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, denominato «canone», è istituito dai comuni, dalle province e dalle 

città metropolitane, di seguito denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il 

canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 

affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice 

della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle 

province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di 

legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi»; 

 

Considerato che con l’entrata in vigore dei nuovi canoni sono sostituite le seguenti entrate:  

- la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

-  il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari; 

-  il diritto sulle pubbliche affissioni; 

- limitatamente ai casi di occupazioni temporanee delle aree destinate a mercati i prelievi sui rifiuti di 

cui ai commi 639, 667 e 668 dell’art, 1 della Legge 147/2013. 

 

Considerato, altresì, che il nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di 

legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi; 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 1, comma 819, della legge 160/2019 il presupposto del canone patrimoniale 

di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria è: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 24-03-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 3 

 

a) l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli 

enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico; 

b) la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree 

appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano visibili 

da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno di veicoli adibiti a 

uso pubblico o a uso privato; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale sono stati istituiti e approvati i rispettivi regolamenti per: 

1) il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria previsto 1) dall’art. 

1, comma 816 della Legge 160/2019; 

2) il canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al 

patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, previsto dall’art. 

1, comma 837, della Legge 160/2019; 

 

Preso atto che la determinazione delle tariffe è stata demandata alla Giunta Comunale con l’obiettivo di 

salvaguardare il gettito conseguito dai tributi e dai canoni sostituiti e ricompresi nel nuovo canone e di 

mantenere le nuove tariffe omogenee rispetto a quelle vigenti nell’anno 2020; 

 

Visti i regolamenti istitutivi dei nuovi canoni ed in particolare le tipologie di occupazioni e di esposizioni 

pubblicitarie; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 817, della Legge 160/2019, il Canone è disciplinato dagli enti in 

modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal presente 

canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso le tariffe; 

 

Verificato che la popolazione residente al 31 dicembre 2020 è pari a 1.507 residenti per cui le tariffe 

standard e le tariffe base risultano le seguenti: 

- tariffa standard annuale art. 1, comma 826 Legge 160/2019: € 30,00 

- tariffa standard giornaliera art. 1, comma 827 Legge 160/2019: € 0,60 

- tariffa base annuale art. 1, comma 841 Legge 160/2019: € 30,00 

- tariffa base giornaliera art. 1, comma 842 Legge 160/2019: € 0,60 

 

Valutato di individuare i coefficienti moltiplicatori da applicare alle tipologie di occupazione ed esposizione 

pubblicitaria, tenuto conto delle finalità delle stesse e della omogeneità della conseguente tariffa rispetto alle 

attuali tariffe applicate alle occupazioni di suolo pubblico e alle esposizioni pubblicitarie, nonché al servizio 

affissioni; 

 

Considerata pertanto la necessità di provvedere alla determinazione delle seguenti tariffe riportate negli 

allegati A) e B) che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Visto l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i 

regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale 

all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i 

servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, 

a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento 

si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine 

perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.” 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 24-03-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 4 

 

Vista la circolare 2/DF Ministero dell’economia e delle Finanze del 22 novembre 2019 secondo la quale 

l’applicazione dell’art. 13, comma 15-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 è relativa alle entrate di natura tributaria e non a quelle 

di natura non tributaria per le quali i comuni non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti 

regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.it; 

 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del d.lgs. n. 

267/2000, allegati al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 267/2000 considerato che i nuovi canoni sono istituiti dal 1° gennaio 2021; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare le tariffe per l’anno 2021 dei nuovi Canoni istituiti ai sensi della Legge 160/2019 come 

riportate negli allegati A) e B) che formano parte integrante sostanziale della presente deliberazione; 

 

3) Di dare atto che il gettito derivante dall’applicazione delle tariffe dei nuovi canoni, tenuto conto delle 

riduzioni ed esenzioni previste dalla Legge 160/2019 e dai regolamenti istitutivi dei nuovi canoni non 

presenta, complessivamente considerato, variazioni rispetto a quello derivante dai tributi e dalle altre 

entrate sostituite o ricomprese nei nuovi canoni; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs. N. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Cazzano di Tramigna. 

 
 
Con separata unanime votazione, espressa in forma palese, la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 
4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

http://www.finanze.gov.it/


 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 24-03-2021 Cazzano di Tramigna 

Pag. 5 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

 Guadin Maria Luisa   Di Marco Massimo 
                
       Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente 
          (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 



categoria V
aumento sup mq 30,00%

categoria speciale 0,00%

30,00

0,60

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Tariffe 2021 Coefficiente

>0 MQ = 5,00 mq 14,70 0,49
>5,00 MQ = 8,00 mq 22,20 0,74
> 8,01 mq 29,40 0,98

>0 MQ = 5,00 mq 29,40 0,98
>5,00 MQ = 8,00 mq 26,90 1,23
>8,00 mq 44,40 1,48

VOLANTINAGGIO 1 2,07 3,45

SONORA 1 6,20 10,33

STRISCIONI  >0 MQ a 5,00 mq 15 14,70 24,50
STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 mq 15 22,20 37,00
STRISCIONI  > 8,01 mq 15 29,40 49,00

STRISCIONI  >0 MQ a 5,00 mq 30 29,40 49,00
STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 mq 30 44,40 74,00
STRISCIONI  > 8,01 mq 30 58,80 98,00

STRISCIONI  >0 MQ a 5,00 mq 45 44,10 73,50
STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 mq 45 66,60 111,00
STRISCIONI  > 8,01 mq 45 88,20 147,00

STRISCIONI  >0 MQ a 5,00 mq 60 58,80 98,00
STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 mq 60 88,80 148,00
STRISCIONI  > 8,01 mq 60 117,60 196,00

Pubbl.veic. interna/esterna da 0 a 5,00 mq 14,70 0,49
Pubbl.veic. interna/esterna da 5,01 a 8,00 mq 22,20 0,74
Pubbl.veic. interna/esterna > 8,01 mq 29,40 0,98

Comune di Cazzano di Tramigna

DIFFUSIONI VARIE

STRISCIONI STRADALI (ATTRAVERSANO LA STRADA)

Permanente

Temporanea
ZONA 1

ZONA 1

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA



Pubbl.veic. interna/esterna da 0 a 5,00 mq 30 1,47 2,45
Pubbl.veic. interna/esterna da 5,01 a 8,00 mq 30 2,22 3,70
Pubbl.veic. interna/esterna > 8,01 mq 30 2,94 4,90

Pubbl.veic. interna/esterna da 0 a 5,00 mq 60 2,94 4,90
Pubbl.veic. interna/esterna da 5,01 a 8,00 mq 60 4,44 7,40
Pubbl.veic. interna/esterna > 8,01 mq 60 5,88 9,80

Pubbl.veic. interna/esterna da 0 a 5,00 mq 90 4,41 7,35
Pubbl.veic. interna/esterna da 5,01 a 8,00 mq 90 6,66 11,10
Pubbl.veic. interna/esterna > 8,01 mq 90 8,82 14,70

Pannelli luminosi da 0 a 5,00 mq 42,90 1,43
Pannelli luminosi da 5,01 a 8,00 mq 64,50 2,15
Pannelli luminosi  > 8,01 mq 85,80 2,86

Pannelli luminosi da 0 a 5,00 mq 30 4,29 7,15
Pannelli luminosi da 5,01 a 8,00 mq 30 6,45 10,75
Pannelli luminosi  > 8,01 mq 30 8,58 14,30

Pannelli luminosi da 0 a 5,00 mq 60 8,58 14,30
Pannelli luminosi da 5,01 a 8,00 mq 60 12,90 21,50
Pannelli luminosi  > 8,01 mq 60 17,16 28,60

Pannelli luminosi da 0 a 5,00 mq 90 12,87 21,45
Pannelli luminosi da 5,01 a 8,00 mq 90 19,35 32,25
Pannelli luminosi  > 8,01 mq 90 25,74 42,90

Pannelli luminosi in proprio  da 0 a 5,00 mq  21,45 0,72
Pannelli luminosi in proprio  da 5,01  = 8,00 mq 32,25 1,08
Pannelli luminosi in proprio  > 8,00 mq 42,90 1,43

Pannelli luminosi in proprio  da 0 a 5,00 mq  30 2,15 3,58
Pannelli luminosi in proprio  da 5,01  = 8,00 mq 30 3,22 5,37
Pannelli luminosi in proprio  > 8,00 mq 30 4,29 7,15

Pannelli luminosi in proprio  da 0 a 5,00 mq  60 4,29 7,15
Pannelli luminosi in proprio  da 5,01  = 8,00 mq 60 6,45 10,75
Pannelli luminosi in proprio  > 8,00 mq 60 8,58 14,30

Pannelli luminosi in proprio  da 0 a 5,00 mq  90 6,45 10,74
Pannelli luminosi in proprio  da 5,01  = 8,00 mq 90 9,66 16,11
Pannelli luminosi in proprio  > 8,00 mq 90 12,87 21,45

PANNELLI LUMINOSI 

PANNELLI LUMINOSI IN PROPRIO



Proiezioni/diap. 1 2,07 3,44

Aeromobili 1 49,58 82,63

Palloni frenati 1 24,79 41,32

DA 0 A 5,00 mq 30 1,47 2,45
DA 5,01 A 8,00 mq 30 2,22 3,70
CARTELLI SUP 8,00 mq 30 2,94 4,90
DA 10 A 5,00 mq     LUMINOSI 30 2,94 4,90
DA 5,01 A 8,00 mq     LUMINOSI 30 3,66 6,10
SUP 8,00 mq              LUMINOSI 30 4,41 7,35

DA 0 A 5,00 mq 60 2,94 4,90
DA 5,01 A 8,00 mq 60 4,44 7,40
CARTELLI SUP 8,00 mq 60 5,88 9,80
DA 10 A 5,00 mq     LUMINOSI 60 5,88 9,80
DA 5,01 A 8,00 mq     LUMINOSI 60 7,32 12,20
SUP 8,00 mq              LUMINOSI 60 8,82 14,70

DA 1,01 A 5,00 mq 90 4,41 7,35
DA 5,01 A 8,00 mq 90 6,66 11,10
CARTELLI SUP 8,00 mq 90 8,82 14,70
DA 1,01 A 5,00 mq     LUMINOSI 90 8,82 14,70
DA 5,01 A 8,00 mq     LUMINOSI 90 10,98 18,30
SUP 8,00 mq              LUMINOSI 90 13,23 22,05

DA 1,01 A 5,00 mq 365 14,70 24,50
DA 5,01 A 8,00 mq 365 22,20 37,00
CARTELLI SUP 8,00 mq 365 29,40 49,00
DA 1,01 A 5,00 mq     LUMINOSI 365 29,40 49,00
DA 5,01 A 8,00 mq     LUMINOSI 365 36,60 61,00
SUP 8,00 mq              LUMINOSI 365 44,10 73,50

CARTELLI, LOCANDINE,TELE……



TARIFFA GIORNALIERA STANDARD € 0,60

FINO A GIORNI O FRAZIONE 10 15 20 25 30
0,224 0,192 0,179 0,169 0,166

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 FOGLI 1
MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 FOGLI 2
MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 FOGLI 4
MANIFESTI DI M. 6x3 FOGLI 24

NB:
PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%
PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%
PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il
materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle
07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo
di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

OCCUPAZIONI PERMANENTI (base Euro 30,00) coeff. cat 1 coeff. cat. 2

Occupazione di qualsiasi natura del suolo 0,59 ///////////
Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti il suolo 0,15 //////////
Occupazione di qualsiasi natura di spazi soprastanti il suolo 0,195 /////////
Occupazione soprassuolo con tende 0,18
Occupazione permanenti con autovetture adibite al trasporto 
pubblico nelle aree a ciò destinate 0,59
Occupazioni permanenti del sottosuolo e soprassuolo stradale con 
condutture, cavi, impinati in genere o qualsiasi altro manufatto da 
aziende di erogazione dei pubblici servizi e da quelle esercenti 
attività strumentale dei servizi medesimi

vedi art 25 del 
Regolamento 

vedi art 25 del 
Regolamento 

Occupazioni permanenti con stazioni di servizio 1,033 0,86
Occupazioni permanenti con distributori di tabacchi 0,341 0,258

OCCUPAZIONI TEMPORANEE (base Euro 0,60) coeff. cat 1 coeff. cat. 2

A) Occupazione TEMPORANEE di suolo pubblico 1,72 /////////

B) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti il suolo

C) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi soprastanti il suolo

D) Occupazioni di qualsiasi natura con tende 0,52 /////////

COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA

tariffe di cui al punto A ridotte del 75 percento

tariffe di cui al punto A ridotte del 66,7 percento

Coefficenti standard per ciascun foglio 70*100 



E) Occupazioni realizzate da pubblici esercizi 

F) Occupazioni poste in essere  per fiere, festeggiamenti con 
esclusione di quelle relaizzate con installazioni di attrazioni, 
giochi e divertimrnti da spettacoli viaggianti 

G) Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, 
giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante

H) Occupazione TEMPORANEE di suolo pubblico per attività 
EDILI

I) Occupazioni poste in essere in occasione di manifestazioni 
politiche, culturali o sportive

Occupazioni temporanee del sottosuolo e soprassuolo stradale COEFF. Cat. I e II

Fino a 1 km lineare e di durata non superiore  ai 30 gg 8,61
Oltre a 1 km lineare e di durata non superiore ai 30 gg 8,61
Fino a 1 km lineare e di durata non superiore  ai 90 gg 11,2
Oltre a 1 km lineare e di durata non superiore ai 90 gg 11,2

Fino a 1 km lineare e di durata compresa tra i 91 e 180  gg 12,92
Oltre a 1 km lineare e di durata compresa tra i 91 e 180 gg 12,92

Fino a 1 km lineare e di durata superiore  ai 180 gg 17,2
Oltre a 1 km lineare e di durata  superiore ai 180 gg 17,2

tariffe di cui al punto A) e C) e D) aumentate del 20 percento

tariffe di cui al punto A) e C) ridotte del 80 percento

tariffe di cui al punto A) e B) ridotte del 50 percento

tariffe di cui al punto A) e C) ridotte del 80 percento

tariffe di cui al punto A ridotte del 50 percento



Allegato B) – Comune di CAZZANO DI TRAMIGNA 

La tariffa giornaliera è pari a € 0,60 suddivisa nelle seguenti fasce orarie: 

 dalle ore 00,00 alle ore 7,00 tariffa € 0,05 

 dalle ore 7,00 alle ore 14,00 tariffa € 0,47 (FASCIA MERCATO) 

 dalle ore 14,00 alle ore 23,00 tariffa € 0,08 

 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 

SUOLO BENI DUREVOLI/ALIMENTARI (riduzione 40%) = 0,319 

 

 

 

TENDE DUREVOLI/ALIMENTARI (riduzione 40 %) = 0,089 

 

 

 

 

SUOLO SPUNTISTI (riduzione 40 %) = 0,638  

 

 

 

 

TENDE SPUNTISTI (riduzione 40 %) = 0,177  

 


